Resultado do Edital PRPG 07/2017 Apoio a Mobilidade Docente

Considerando o Edital PRPG 07/2017 Apoio a Mobilidade Docente, publicado em

30/09/2017, informamos que foram recebidas 42 propostas. Foram selecionados os

projetos atendendo os seguintes critérios: possuir parceria estabelecida (com

prioridade aos que possuem financiamento de pesquisa); desenvolver projetos

conjuntos com submissão a Editais abertos; coordenar convênios de Dupla Titulação

ou convênios internacionais vigentes.

Assim foram contemplados:

Unidade Docente contemplado

ICB Emer Suavinho Ferro

FO Paulo Henrique Braz da Silva

EE Maria Clara Padoveze F. Barbosa

FFLCH Roberta Ferroni

ICB Lucia Rossetti Lopes

FM Ana Cristina Breithaupt Faloppa

EACH Flávio de Oliveira Pires

FFLCH Valéria Gil Condé

HRAC Ivy Kiemle Trindade Suedam

IME Fernando Luis Barroso da Silva

Autorizo, publique-se

Resultado complementar do Edital PRPG 07/2017 Apoio a Mobilidade Docente

Tendo em vista que o total de recursos solicitados não atingiu o valor disponível para

este Edital, foi possível contemplar outras quatro solicitações. Os critérios foram:

visitar a instituições com parcerias estabelecidas, ou para elaboração de projetos

conjuntos.

IRI Janina Onuki

FZEA Cláudia Lima Verde Leal

ICB Julio Cesar Batista Ferreira

EE Célia Maria Sivalli Campos

Autorizo, publique-se